Соглашение о  сотрудничестве

"27" декабря 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:

Романовская средняя общеобразовательная школа (МБОУ: Романовская

СОШ), в лице директора Левченко Татьяны Юрьевны,  действующее на

основании Устава, именуемое в дальнейшем школой, получающей поддержку,

и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение: Потаповская

средняя общеобразовательная школа (МБОУ: Потаповская СОШ), Ростовская

область, Волгодонской район, хутор Потапов, ул.Комсомольская, д. 45, в лице

директора Михайлевской Светланы Николаевны, действующее на основании

Устава, именуемое в дальнейшем школы-куратора , а при совместном

упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о

нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон

через оказание адресных мер поддержки ШНОР в реализации «Школьной

программы повышения качества образования».

1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит организацию

взаимодействия Сторон по созданию условий, направленных на повышение

качества управления ШНОР и повышение качества обучения в ШНОР.

2. Направления совместной деятельности

2.1. В рамках сотрудничества Стороны в пределах своей компетенции

осуществляют совместную деятельность по следующим направлениям:

2.1.1. консультирование и сопровождение через различные формы

взаимодействия (семинары, круглые столы и др.) по вопросам повышения

качества управления образовательной организацией;

2.1.2. консультирование и сопровождение через различные формы

взаимодействия (семинары, круглые столы, конференции и др.) по вопросам

повышения результативности методической работы в школе;

2.1.3. консультирование и сопровождение через различные формы

методического взаимодействия (наставничество, тьюторское сопровождение,

семинары, вебинары, мастер-классы, взаимопосещение уроков и др.) по

вопросам повышения качества обучения.

2.2. Совместная деятельность по заявленным направлениям

конкретизируется в плане совместной деятельности.

3. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного

сотрудничества на основе дополнительных договоров и соглашений.

4. Обязанности Сторон

5.1. В ходе совместной деятельности Стороны обязуются:

4.1.1. назначить ответственное лицо по координации действий, направленных

на выполнение плана совместной деятельности.

4.1.2. организовывать и проводить консультации, семинары, конференции,

круглые столы, мастер-классы (в очной и дистанционной форме) по

актуальным для обеих Сторон направлениям.

4.1.3. обеспечить формирование общего банка методических разработок по

направлению «Реализация школьной программы повышения качество

образования», размещенных на общем ресурсе Сторон в информационном

пространстве.

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 1 год, вступает в силу с

момента подписания его Сторонами и действует до 31.12.2023 с

возможностью неоднократной пролонгации по соглашению Сторон.

5.2. Настоящее соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из

Сторон, о чем другая Сторона должна быть письменно уведомлена не менее

чем за 3 месяца до момента расторжения соглашения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. В процессе сотрудничества, предусмотренного настоящим

соглашением, Стороны взаимодействуют на основе принципов взаимной

выгоды, уважения и доверия.

7.2. Во всем, что не регламентировано настоящим соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему соглашению совершаются в

письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему

соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

7.4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон